PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2018

EDITAL Nº 003, 23 DE MAIO DE 2018.

Torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e o

RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado,

para contratação de Agente Comunitário de Saúde, autorizado

pela Lei Municipal 2.496 de 10 de abril de 2018, por tempo

determinado e dá outras providências.

VALDIR MACHADO SOARES, Prefeito Municipal em exercício de Tenente

Portela – RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a

autorização da Lei Municipal nº 2.496, de 10 de abril de 2018, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES e RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação

temporária por excepcional interesse público de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE para atuar nas

Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde. Fica aberto o prazo para interposição de recursos

até às 17 horas e 30 minutos do dia 24 de maio de 2018. Este Edital será divulgado no Painel de

Publicação da Prefeitura Municipal e no site www.tenenteportela.rs.gov.br.

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

N° DA
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO MICROÁREA/ESF
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
PONTOS

01 JOSEFA DE FÁTIMA GUIMARÃES MICROÁREA 04 - ESF 02 HOMOLOGADO 20

02 LOVANI APARECIDA PANASSOLO MICROÁREA 04 - ESF 02 HOMOLOGADO 15

03 IRENI RODRIGUES DICKEL MICROÁREA 04 - ESF 02 HOMOLOGADO 0

04 CLAUDINEI MARCEL MACHADO MICROÁREA 07 - ESF 04 HOMOLOGADO 0

05 JANETE DATSCH MICROÁREA 08 - ESF 04 HOMOLOGADO 0

06 ALICE FRANCIELI VARGAS PIZANI MICROÁREA 04 - ESF 02 HOMOLOGADO 0

07 RONALDO MACHADO PIRES MICROÁREA 08 - ESF 04 HOMOLOGADO 5

08 ELISANDRA LEDIANA ROOS MICROÁREA 07 - ESF 04 HOMOLOGADO 0

09 MÁRCIA JAQUELINE PANZENHAGEN RIBEIRO MICROÁREA 04 - ESF 02 HOMOLOGADO 20

10 DEISE LILIANA FRAGA MICROÁREA 08 - ESF 04 HOMOLOGADO 0

11 TIAGO DARLEI KERNER MICROÁREA 07 - ESF 04 HOMOLOGADO 0

12 ELCI SOLANGE LASCH Não especificou na inscrição. NÃO HOMOLOGADO -

13 RODRIGO JESSÉ STACZEWSKI MICROÁREA 08 - ESF 04 NÃO HOMOLOGADO -

14 CLAIR BRUM MICROÁREA 07 - ESF 04 HOMOLOGADO 0

15 EDIR BEATRIS ELICKER MICROÁREA 08 - ESF 04 HOMOLOGADO 10

Prefeitura Municipal de Tenente Portela, aos 23 dias do mês de maio de 2018.

VALDIR MACHADO SOARES

Prefeito Municipal, em exercício.
Registre-se e publique-se
Em 23 de maio de 2018.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

http://www.tenenteportela.rs.gov.br/